


КАЖДОЙ СЕМЬЕ ЕСТЬ СВОИ ТАЙНЫ, СВОИ ТАЛИСМАНЫ, ВЕЩИ, КОТОРЫЕ БЕРЕЖНО 
ХРАНЯТСЯ И ПЕРЕДАЮТСЯ ОТ РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЯМ. ДЛЯ КОГО-ТО ЭТО САМ ДОМ 
ФАМИЛЬНЫЙ ДОМ, ГДЕ ВСЕ ПРОНИЗАНО ДОРОГИМИ СЕРДЦУ ВОСПОМИНАНИЯМИ, 
ГДЕ ВСЕ ЗНАКОМО И БЛИЗКО. У ТАКОГО ДОМА СВОЯ БИОГРАФИЯ, ТЕСНО 
ПЕРЕПЛЕТЕННАЯ С ИСТОРИЕЙ РОДА. ОН МОЖЕТ РАССКАЗАТЬ О МНОГОМ, ОН СВИДЕТЕЛЬ 
МНОГИХ ПАМЯТНЫХ СОБЫТИЙ…—

—
—

В эту рамку Вы можете вставить любую фотографию размером 15*10 см

rbi.ru



rbi.ru 54

— —

* Курдонер (фр. cour d’honneur —  
«почетный двор») —  парадный 
двор перед зданием, ограниченный 
главным корпусом и боковыми 
флигелями. Курдонеры получили 
распространение во времена 
барокко, хотя появились ранее 
XVII в. Среди первых образцов —  
почетный двор палаццо Питти 
во Флоренции.

В ДОМЕ ВСЕГО 134 КВАРТИРЫ. 
ЕГО КАМЕРНОСТЬ ПОДЧЕРКИВАЕТ ЕГО 
СТАТУС —  ОГРОМНОЕ ПРЕИМУЩЕСТВО 
ДЛЯ ТЕХ, КТО ЦЕНИТ УЕДИНЕНИЕ
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Детский развивающий
центр «Гранатик»

Sante
фитнес-клуб

Детская поликлиника №14

Стоматологическая
поликлиника № 6
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«Сбербанк России»
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Fitness House
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Местоположение

200 м
Универмаг 

SPAR

320 м
Ст. м. 

«Чкаловская»

950 м
Ст. м. 

«Спортивная»

1,2 км
Крестовский 

остров

1,5 км
Ст. м. 

«Петроградская»

1,6 км
Гипермаркет 

«Лента»

2,4 км
Ботанический 

сад

2,9 км
Парк «Тихий 

отдых»

10 км
ЗСД

10 км
Московский 

вокзал

21 км
КАД

29 км
Аэропорт



Архитектура

 

 
« »

Никола Тесла (1856–1943), выдающийся 
изобретатель в области электротехники 
и радиотехники, открыватель переменного 
тока, был буквально одержим числом «3». 
В отелях этот эксцентричный гений всегда 
выбирал только комнаты, номера которых 
делились на 3 без остатка. К завтраку он 
требовал приносить ему всегда ровно 
9 салфеток и 9 кусков хлеба.

* Ампир (фр. style Empire —  «имперский стиль») —  
стиль позднего классицизма в архитектуре, возникший 
во Франции в период правления Наполеона I. Ампир 
относится к так называемым «королевским стилям», для 
которых характерна некая театральность в оформлении. 
Обязательно наличие колонн, пилястров, лепных карнизов 
и других классических элементов, а также мотивов, 
репродуцирующих античные образцы скульптуры. 
Своими массивными монументальными формами, 
богатым декорированием, широким использованием 
элементов военной символики ампир обязан влиянию 
художественных форм античного мира. В Российской 
империи ампир связан с именами Карла Росси, Андрея 
Воронихина, Огюста Монферрана, Василия Стасова.

БИОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКТ

Пионерская 
улица
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Малый корпус 
Корпус 2

Большой корпус 
Корпус 1
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Технические 
характеристики

 

Людвигу ван Бетховену (1770–1827) 
приходилось часто переезжать с квартиры 
на квартиру из-за натянутых 
взаимоотношений с соседями. Всё из-за 
привычки композитора выливать себе на 
голову ведро холодной воды, перед тем как 
приступать к написанию музыки. Бетховен 
считал, что это хорошо стимулирует работу 
мозга. При этом его не очень интересовало, 
что будет с соседями снизу.

На лоджиях и балконах холодное витражное 
остекление

Французские балконы с витражным остеклением 
и металлическими ограждениями

Теплое витражное остекление 
в коммерческих помещениях

В квартирах высота потолков —  3 метра  
(от пола до потолка)

Поквартирная коллекторная двухтрубная 
система отопления с лучевой разводкой

Стальные панельные радиаторы отопления

Теплосберегающий фасад с использованием 
природного камня, декоративной штукатурки

Деревянные окна с двухкамерными 
энергосберегающими стеклопакетами 
в квартирах

Собственная котельная

Многоступенчатая система очистки воды

Подземный паркинг

Лифты европейских производителей без 
машинного отделения (опускаются в паркинг)

Приточно-вентиляционные клапаны (КИВ) 
и механическая вытяжная вентиляция в каждой 
квартире

В квартирах используется технология 
«плавающего пола», снижающая ударные шумы 
(стук, вибрацию)

Приточно-вытяжная механическая вентиляция 
для коммерческих помещений и подземного 
паркинга

Закрытый двор с системой контроля доступа

Детская площадка, площадка для отдыха 
взрослых, физкультурная площадка

БИОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКТ

В ТУАЛЕТАХ И ВАННЫХ 
КОМНАТАХ ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ 
С ВЫСОКОЙ СТЕПЕНЬЮ 
ВОДОНЕПРОНИЦАЕМОСТИ
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БОЛЬШОЙ
КОРПУС
корпус 1

МАЛЫЙ
КОРПУС
корпус 2

Подъезд 1, 2

Подъезд 3, 4

Подъезд 1

Подъезд 2

Въезд/выезд
в паркинг

Шлагбаум

Безопасность

 
 

Великий французский физик 
и естествоиспытатель Андре-Мари Ампер 
(1775–1836) однажды, уходя из дома, написал 
мелом на дверях: «Ампер будет дома только 
вечером». Но вернулся домой еще днем. 
Он прочитал собственную надпись на двери 
и… ушел, забыв, что он сам и есть Ампер.

БИОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКТ
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Парадные холлы

 
 

Сэр Исаак Ньютон (1642–1727) как-то 
принимал гостей и, желая их угостить, 
отправился за вином в свой кабинет. 
Гости ждут, а хозяин все не возвращается. 
Оказалось, войдя в свой кабинет, Ньютон 
так глубоко задумался над своим очередным 
трудом, что совершенно позабыл о друзьях.

БИОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКТ
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История

—
—

Почему Пионерская улица так названа?

Вы будете жить здесь

Петропавловская 
крепость

Домик Петра I

Адмиралтейство

Стрелка Васильевского 
острова

В 1712 ГОДУ ПЕТР I ДЕЛАЕТ 
ИМЕННО БЕРЁЗОВЫЙ ОСТРОВ, 
В БУДУЩЕМ ПЕТРОГРАДСКИЙ 
ЦЕНТРОМ НОВОЙ СТОЛИЦЫ 
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ПЛАНИРОВОЧНЫЕ РЕШЕНИЯ

Большой корпус 
Корпус 1
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МАЛАЯ РАЗНОЧИННАЯ УЛ.

ПИОНЕРСКАЯ УЛ.
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1
2

корпус 1

N РАССВЕТ

ПОЛДЕНЬЗАКАТ

3 ПОДЪЕЗД 2 ПОДЪЕЗД

1 ПОДЪЕЗД

45,63

18,33

42,59 18,20

4,3999999999999999 6,11

2,42

4,18

№ 125
156,96

47,12

6,74
4,50

2,40

4 ПОДЪЕЗД

порядковый номер помещения

общая площадь

Коммерческие 
помещения
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2

корпус 1

тип квартиры тип квартиры

порядковый номер квартиры порядковый номер квартиры

общая площадь помещения общая площадь помещения

жилая площадь помещения жилая площадь помещения

количество комнат в квартире формат – европланировка

количество комнат в квартире

тип

27.43
63.863e
2-4
21

N РАССВЕТ

ПОЛДЕНЬЗАКАТ

17.37

5.67

2.62

2

òè

4
4 ПОДЪЕЗД

3 ПОДЪЕЗД 2 ПОДЪЕЗД

1 ПОДЪЕЗД

54



4

15.50

56 4.51

25.21

13.45

19.14

7.44

5.64

2.64

18.61 17.44

19.37

5.67

2.57

25.47 20.38

14.00 22.34

4.77
3.09

17.25

19.10

21.60

16.21

16.26

1.86

3.27

5.88

1.83

14.66 16.08
5.57

2.52

25.84 22.13

20.27

15.99

2.68

22.60

3.01

17.55
5.56

21.08 22.04

18.33

3.17

18.18 19.73

26.15
6.24

27.99

1.45

5.12

2.19

21.87

4.00 2.61 2.612.61 2.61

òèï

62.96
113.534e
3-11
52

69
78

òèï

62.28
114.964e
3-10  
26

òèï

22.34
44.221
1-4
24

òèï

57.95
103.263
3-8*
23

òèï

65.9
119.793
3-12
4

òèï

43.12
91.013e
2-17
5

òèï

56.58
110.224e
3-9*
6

13.52

4.77

4.77

15.97

4.42

4.42

13.68    16.13

15.02

2.90
4.29

22.92

12.92

5.85 11.32

17.56 17.31

2.60

1.47

23.42 15.95

5.95

2.95

6.41

15.6015.81

5.58

16.19

15.20

18.05 23.22

16.58

11.65

2.40

6.5012.90

25.59

18.16

3.72

8.90 3.07

1.83

5.19
20.43

15.05 15.64

15.50

4.51 10.56 4.51

19.01

25.21

13.45

19.14

7.44

5.64

2.64

18.61 17.44

19.37

5.67

2.57

2

4.00

2.57

1.78 

5.48

2.39

4.45 4.45

2.61 2.61 2.61

òèï

15.97
38.681
1-1
85

òèï

22.92
45.131
1-6
86

òèï

23.42
54.681
1-8*
82

òèï

16.13
38.991
1-3*
84

òèï

30.48
67.562
2-5
87

òèï

41.27
82.702
2-14*
89

òèï

62.96
113.534e
3-11
52

òèï

30.69
65.782
2-3
53

òèï

38.59
86.893e
2-16*
54

òèï

47.97
86.93
3-1*
55

òè

4

rbi.rurbi.ru

МАЛАЯ РАЗНОЧИННАЯ УЛ.

ПИОНЕРСКАЯ УЛ.

Ч
К

А
Л

О
В

СК
И

Й
 П

Р.

1
2

корпус 1

тип квартиры тип квартиры
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ПЛАНИРОВОЧНЫЕ РЕШЕНИЯ

Малый корпус 
Корпус 2
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Элитная жилая 
недвижимость RBI

Квартиры от 42 до 164 м2 
Вид из окон на Неву и Смольный

Квартиры с террасами
Отапливаемый паркинг с лифтом 

Эксклюзивная отделка холлов
Охраняемый двор

Арт-студии от 22 до 300 м2 
500 м до Невского проспекта 

Арт-студии с террасами
Отапливаемый паркинг с лифтом 

Эксклюзивная отделка холлов
Охраняемый двор

Квартиры от 40 до 115 м2

Вид на Петропавловскую крепость 
и Соборную мечеть

Квартиры с террасами, верандами
Ст. м. «Горьковская» — 5 мин. ходьбы

Потолки от 3 м

В доме всего 206 квартир 
Ст.м «Пл.Восстания» — 5 мин. пешком

Классическая архитектура
Квартиры с террасами

Вид из окон на исторический центр 
и Феодоровский собор

www.rbi.ru

rbi.ru



Жилая недвижимость 
комфорт-класса
www.sevgorod.ru

Детский сад и школа
Охраняемый двор

Отапливаемый паркинг с лифтом
Фруктовый сад

Дома на 6–12 семей
Охраняемая территория

Детский сад
Кабинет семейного врача

 

Охраняемая территория
Спортивные и детские площадки

Детский сад и школа

Охраняемый двор
Эксклюзивная отделка холлов

Отапливаемый паркинг с лифтом
В доме всего 128 квартир

Деревянные окна (сосна)
Отапливаемый паркинг с лифтом

Огороженный двор с охраной
Собственный сквер 

Прогулочная набережная Невы
Охраняемый внутренний двор

Отапливаемый паркинг с лифтом
Эксклюзивный дизайн холлов

Петроградский район
Эксклюзивная отделка холлов

Отапливаемый паркинг с лифтом
В доме всего 249 квартир

Деревянные окна (сосна)
Отапливаемый паркинг с лифтом

Охраняемый двор с уникальным дизайном
Квартиры с террасами

rbi.ru



Компания RBI — элитная недвижимость и бизнес-класс; 
«Северный город» — квартиры комфорт-класса; 
«Управление комфортом» — эксплуатация недвижимости; 
«Отдел-мастер» — специализируется на внутренней отделке 
и является признанным лидером в сегменте элитного жилья, 
бизнес- и комфорт-класса.
О финансовой устойчивости свидетельствуют данные 
отчетности на сайте Компании.
Стратегический партнер компании — Северо-Западный банк 
ПАО «Сбербанк России».

Жизнь и бизнес 
в стиле RBI

ЗА 23 ГОДА РАБОТЫ 

ХОЛДИНГОМ ПОСТРОЕНО 119 ЗДАНИЙ 

ПЛОЩАДЬЮ СВЫШЕ 1,1 МЛН. КВ. М

www.rbi.ru www.sevgorod.ru

rbi.ru



Санкт-Петербург, В. О., 
Малый пр., д. 22а,  
БЦ «Соверен», 
+7 (812) 327-12-40
www.rbi.ru


